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REPUBLIKA СЕВЕРНА  MAKEDONIJA

SOVET NA JAVNITE OBVINITELI NA REPUBLIKA СЕВЕРНА  MAKEDONIJA
REPUBLIKА Е MAQEDONISЁ SЁ VERIUT

KЁSHILLI I PROKURORЁVE PUBLIK I REPUBLIKЁS SЁ MAQEDONISЁ SЁ VERIUT


 br. 02-7/3
 Skopje,13.01.2021 godina

Zapisnik od шеснаесетта sednica na Sovetot na Javnite obviniteli na Republika Северна Makedonija odr`ana na 13.01.2021 godina. 
Prisutni:
г. Ацо Колевски Претседател на Советот

г. Арбер Исаку Заменик претседател

г. Фаик Арслани член

г-ѓа Јасна Жежова член

г.Љупчо Ивановски член

г. Антонио Јолевски член

г.Иџет Мемети член

г-ѓа Фиданка Рајевска член

г.Ангел Солев член

г.Коле Штерјев член

Pretsedatelot na Sovetot na javnite obviniteli na Republika Северна Makedonija, g-дин Ацо Колевски  konstatira[e deka na sednicata se prisutni мнозинството ~lenovi na Sovetot, so [to se ispolneti uslovite za odr`uvawe na шеснаесетата  sednica na Sovetot.  
Pretsedatelot na Sovetot go predlo`i sledeniot dneven red:

Dneven red

1. Усвојување на записникот од 15 (петнаесеттата) седница на Советот

2. Донесување  на одлука за распоред на работа на членовите на Советот на јавните обвинители на Република Северна Македонија.
3.  Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Вишото  јавно обвинителство Битола за 2021 година.

4. Разгледување на Годишниот распоред за работата на јавните обвинители на Основното  јавно обвинителство Скопје за 2021 година.

5. Донесување на одлука за престанок на функцијата јавен обвинител поради исполнување на услови за старосна пензија за јавниот обвинител во Вишото јавно обвинителстви Битола г-ѓа Лена Секуловска.

Разно
       Претседателот на Советот г-дин Ацо Колевски  ја отвори шеснаесетата седница и воедно го предложи дневниот ред. Вака предложениот дневен ред беше усвоен од страна на членовите на Советот

      По точка еден од дневниот ред едногласно беше усвоен записникот од 15(петнаесетата) седница на Советот.

    Под точката два од дневниот ред Претседателот на Советот г-дин Ацо Колевски истакна дека како и секоја година Советот носи Распоред за работа на членовите на Советот, кои постапуваат по Претставки и поплаки на граѓани и правни лица за работата на јавните обвинители. Воедно предложи листа за секое подрачје на Вишите јавни обвинителства во РСМ по кои координаторите ќе ја координираат работата во истите.
     Вака предложениот распоред за работа на членовите на Советот за 2021 година, едногласно беше усвоен од страна на членовите на Советот.

   Под точките три и четири од дневниот ред Претседателот на Советот г-дин Ацо Колевски кажа дека до Советот се доставени годишните распореди за работата на јавните обвинители на Вишото јавно обвинителство Битола и Основното јавно обвинителство Скопје за 2021 година. Воедно истакна дека со новиот Закон за ЈОРСМ и СЈОРСМ, не e предвиден  член по кој Советот би дал согласност на годишните распореди на јавните обвинителства во РСМ, па така во иднина истите ќе бидат дистрибуирани на координаторите во Советот и на седница ќе бидат изложени од нивна страна на запознавање. Воедно ги запозна накратко со содржината на годишните распореди на ВЈО Битола и ОЈО Скопје.
    Под точката пет од дневниот ред Претседателот на Советот г-дин Ацо Колевски ги запозна членовите на Советот, дека на ден 28.01.2021 година, јавниот обвинител во Вишото јавно обвинителство Битола г-ѓа Лена Секуловска исполнува услови за старосна пензија со што Советот треба да донесе одлука и решение за престанок на функцијата јавен обвинител
        Заклучок:  Едногласно од страна на членовите на Советот беше донесена одлука и решение за престанок на функцијата јавен обвинител во Вишото јавно обвинителство Битола, поради исполнување на услови за старосна пензија за јавниот обвинител г-ѓа Лена Секуловска заклучно со 28.01.2021 година.

     Под точка разни од дневниот ред Претседателот на Советот накратко ги запозна членовите на Совето со содржината на писмата пристигнати до Советот при крајот на 2020 година, и тоа за дописот доставен од страна на ВД ОЈО на ОЈО Тетово г-дин Бесир Алиу за недостаток на јавни обвинители во ова основно јавно обвинителство, дописот од ВЈО Битола за дадено овластување за постапување по пријави КО и РО на јавниот обвинител Благој Димовски, и за Барањето кое се однесува за вонредно оценување на работата на јавните обвинители согласно чл.36 од Законот за јавното обвинителство доставено од страна на ВЈО Скопје.

     Од како никој не зема збор Претседателот на Советот ја заклучи шеснаесетата седница на Советот.

       Седницата започна во 10:30 часот, а истата заврши во 11:30 часот
       Zapisnikot go vodel   
       Asparuh Misajlovski

        Генерален Секретар

SOVET NA JAVNITE OBVINITELИ NA     
REPUBLIKA СЕВЕРНА MAKEDONIJA                                    PRETSEDATEL

                        Ацо Колевски
